■PDT-364■
PD-1、PD-2型
空気操作弁
取扱説明書
この度はヨシタケ製品をお買上げ頂きまして誠にありがとうございました。
   お求めの製品を正しく安全にご使用して頂くために、ご使用になる前に必ず本文を
お読みください。又、この書類は大切に保存して頂きますようお願い致します。
－－－－－－本文の中で使用されている記号は以下のようになっています。－－－－－

(*) 加圧閉作動（ノーマルオープン）も製作いたします。
注意
ご使用して頂く前に、製品に付いている銘板表示内容とご注文の型式の仕様内容
を照合してください。
※内容が違っている場合は、使用しないで当社にお問い合わせください。
-2-               ■PDT-364■
２．寸法および質量
【PD-1】
(mm)
呼び径 d L H1 H
質量
(kg)
15A Rc 1/2 90 50 210 4
20A Rc 3/4 100 56 221 4.4
25A Rc 1 110 56 221 4.7
【PD-2】
(mm)
呼び径 L H1 H A
質量
(kg)
15A 120 50 210 140 5.9
20A 130 56 221 140 6.6
25A 140 56 221 140 8.1
32A 180 100 412 256 28.5
40A 180 100 412 256 29.0
50A 180 105 422 256 30.0
-3-               ■PDT-364■
加圧開 加圧閉の場合
呼び径により構造が異なります。
３．構造および作動説明
No. 部品名
1 本体
2 下部キャップ
3 ガスケット
4 弁座
5 弁体
6 パッキンケース
9 グランドパッキン
11 グランドナット
14 ばね
16 ダイヤフラム
24 Oリング
【加圧開の場合】
操作空気圧力が加わっていない状態では、弁体[5]がばね[14]の力により閉弁して
います。操作空気圧口から操作空気圧力で加圧すると、ダイヤフラム[16]上部に圧
力が加わり、ばねの荷重に打ち勝って弁体が開弁します。
【加圧閉の場合】
操作空気圧力が加わっていない状態では、弁体[5]は開弁しています。操作空気圧
口から操作空気圧力で加圧すると、ダイヤフラム[16]上部に圧力が加わり、ばね[14]
の荷重に打ち勝って弁体が閉弁します。
-4-               ■PDT-364■
４．呼び径選定
呼び径選定を行う場合は、使用条件から必要とするCv値を計算式で求め、次にそ